
 

 
 

Nº 13 - DOU – 20/01/2025 - Seção 2 – p.56 

 
 

 
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE 

PORTARIA SAES/MS Nº 2.444, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

O SECRETÁRIO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o 
Decreto nº 11.798, de 28 de novembro de 2023, com as alterações do Decreto nº 12.036, de 28 de maio de 2024 e 
considerando a Portaria GM/MS nº 6.535, de 14 de janeiro de 2025 que altera o art. 3º da Portaria GM/MS nº 5.689, 
de 7 de novembro de 2024, resolve: 

Art. 1º Fica alterada a Portaria SAES/MS nº 2.348, de 13 de dezembro de 2024, que designa membros 
da Câmara Técnica Assessora sobre o Pé Torto Congênito (CTA - PTC), para incluir a alínea "c" ao inciso I do art. 
1º, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1º ............................................. 

I - ...................................................... 

a) ...................................................... 

b) ..................................................... 

c) Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia - INTO 

1 - Titular: Daniel Furst 

2 - Suplente: Régis Nascimento Rodrigues" 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

ADRIANO MASSUDA 
 


